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Geachte voorzitter,

Op 25 januari 2024 heeft gemeente Halderberge een persbericht gedeeld waarin zij aangeven aan de Oude Roosendaalse baan voornemens zijn een AZC/huisvestingscomplex voor arbeidsmigranten te realiseren in samenwerking met een marktpartij. Met deze ontwikkeling hoopt gemeente Halderberge te voldoen aan de verdeelsleutel welke zij hebben ontvangen vanuit de Provinciale RegieTafel (PRT).
Met deze locatie heeft de gemeente Halderberge een oplossing voor de huisvesting in de huidige asielopgave.

Momenteel wordt er gekeken om te voldoen aan de provinciale opgave als het gaat om de huisvesting van asielzoekers/statushouders. We zien hierbij dat elke gemeente maar invulling geeft aan het eigen deel welke bepaald is in de verdeelsleutel. Regelmatig wordt er met andere gemeentes samengewerkt als het gaat om diverse ontwikkelingen. Hierbij pakt Roosendaal vaak de rol als centrumgemeente en loopt de stad ook voorop als het gaat om het huisvesten van arbeidsmigranten.
Echter zien we in dit dossier dat er weinig wordt samengewerkt met andere gemeentes als het gaat om de oplossing van het aantal bedden.

Gezien de huidige ontwikkelingen in dit dossier en met name rondom de beoogde locatie nabij Heerle, heeft de fractie van de Roosendaalse Lijst de volgende vragen:

1. Is er met gemeente Halderberge contact geweest om te onderzoeken of de locatie aan de Oude Roosendaalsebaan geschikt is voor zowel de huisvestingsopgave van gemeente Roosendaal als van gemeente Halderberge samen als het gaat om de taakstelling welke uit de PRT voortkomt?

2. Hoe kijkt het college er tegenaan om twee COA locaties die relatief dicht bij elkaar liggen, samen te voegen tot een locatie aan de Oude Roosendaalsebaan?

3. Bentu het met ons een dat de locatie zo dicht tegen Roosendaal aan, mogelijk meer effect heeft voor gemeente Roosendaal dan voor gemeente Halderberge? Wat feitelijk impliceert dat Roosendaal bij ontwikkeling van deze twee locaties 2 AZC’s binnen en aan de gemeentegrenzen heeft.


4. Kan het uw voorkeur hebben om te onderzoeken naar de uitbreiding van de locatie aan de Ouder Roosendaalsebaan samen met gemeente Halderberge, waarbij er gekeken wordt naar een gezamelijke invulling voor het aantal te huisvesten asielzoekers/statushouders ter vervanging van de locatie in Heerle?

5. Welke voordelen zouden er kunnen ontstaan door deze twee initiatieven te combineren, als het gaat om veiligheid, maatschappelijke integratie en eventuele toekomstige huisvesting van arbeidsmigranten?

Namens de fractie van de Roosendaalse Lijst,

Gert Jan van Qosterbosch


Wij beantwoorden de vraag als volgt:

1. Is er met gemeente Halderberge contact geweest om te onderzoeken of de locatie aan de Oude Roosendaalsebaan geschikt is voor zowel de huisvestingsopgave van gemeente Roosendaal als van gemeente Halderberge samen als het gaat om de taakstelling welke uit de PRT voortkomt?

Ja, hierover is met de gemeente Halderberge contact geweest. Binnen het Regionale Regie Tafel (RRT) de Markiezaten wordt iedere vier weken informatie uitgewisseld en afgestemd hoe de 7 gemeenten invulling geven aan de taakstelling voor de opvang van asielzoekers en huisvesting van statushouders.

2. Hoe kijkt het college er tegenaan om twee COA locaties die relatief dicht bij elkaar liggen, samen te voegen tot een locatie aan de Oude Roosendaalsebaan?

Zie ook antwoord op vraag 1. Indien er mogelijkheden waren geweest om gezamenlijk met de gemeente Halderberge aan de Oude Roosendaalsebaan een locatie te ontwikkelen, dan waren wij hier uiteraard toe bereid geweest.

Daarbij is in Halderberge gekozen voor een andere vorm van huisvesting, namelijk voor vluchtelingen én arbeidsmigranten.

Zoals u zult begrijpen is in deze opzet een samenvoeging van de aantallen te huisvesten vluchtelingen niet te combineren.

3. Bent u het met ons een dat de locatie zo dicht tegen Roosendaal aan, mogelijk meer effect heeft voor gemeente Roosendaal dan voor gemeente Halderberge? Wat feitelijk impliceert dat Roosendaal bij ontwikkeling van deze twee locaties 2 AZC’s binnen en aan de gemeentegrenzen heeft.

Nee, die mening kunnen we niet delen.

Wij realiseren ons overigens wel dat ontwikkelingen altijd van invloed zijn op de omgeving en dat dit dus aan randen van gemeenten (los van gemeentegrenzen) effect kan hebben op meerdere gemeenten.

4., Kan het uw voorkeur hebben om te onderzoeken naar de uitbreiding van de locatie aan de Ouder Roosendaalsebaan samen met gemeente Halderberge, waarbij er gekeken wordt naar een gezamelijke invulling voor het aantal te huisvesten asielzoekers/statushouders ter vervanging van de locatie in Heerle?

Zie antwoord op vraag 2


5. Welke voordelen zouden er kunnen ontstaan door deze twee initiatieven te combineren, als het gaat om veiligheid, maatschappelijke integratie en eventuele toekomstige huisvesting van arbeidsmigranten?

Zaken als veiligheid en maatschappelijke integratie worden op alle locaties op eenzelfde wijze door COA uitgevoerd. Verwacht wordt dat, daar waar mogelijk, een combinatie van de diverse zaken tussen opvanglocaties door COA wordt geinitieerd.

Wij vertrouwen erop U hiermede voldoende te hebben geinformeerd.

Hoogachtend, P v

Burgemeester en wethouders van Roosendaal,

De secretaris, De burgemeest

H.W.J. Klaucke

